CONTRATO Nº 10.673/22 - PROCESSO Nº 79.611/21 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAURU 
- CONTRATADA: ANDRÉ PANINI ALBISSÚ EPP - OBJETO: A CONTRATADA obriga-se, nos 
termos de sua proposta anexada ao Processo Administrativo nº 79.611/21, a fornecer ao CONTRATANTE 
103 (CENTO E TRÊS) UNIDADES CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01, 1.948 (UM MIL, 
NOVECENTOS E QUARENTA E OITO) UNIDADES CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 
03, 233 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS) UNIDADES CONJUNTO PARA PROFESSOR-01, 1.213 
(UM MIL, DUZENTOS E TREZE) UNIDADES CONJUNTOS DE ALUNO CLASSE 05, 390 
(TREZENTOS E NOVENTA) UNIDADES CONJUNTO DE ALUNO CLASSE 06, 59 (CINQUENTA E 
NOVE) UNIDADES CONJUNTO PARA REFEITORIO MBR03, – todos de padrão FDE, devidamente 
especificados no Anexo I do Edital nº 402/21.

[...]

EDITAL, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, NOS ARTS. 86 E 87 DA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE 
JUNHO DE 1.993 E ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2.002, CULMINANDO 
COM A APLICAÇÃO DE MULTA DE MORA NO MONTANTE DE 10% (DEZ POR CENTO) DO 
INADIMPLEMENTO, R$ 14.120,87 (QUATORZE MIL, CENTO E VINTE REAIS E OITENTA E SETE 
CENTAVOS) E, AINDA, A PENALIDADE DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM 
LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO POR 06 (SEIS) MESES. 
NÃO HAVENDO CRÉDITOS DISPONÍVEIS A FAVOR DA EMPRESA, O VALOR DEVERÁ SER

[...]

As partes resolvem realinhar o valor do contrato, de acordo com os reajustes das tabelas da ANP, conforme 
planilha juntada às fls. 957/1216, aplicado o desconto previsto no contrato. 2. Em razão dos reajustes 
da tabela da ANP e realinhamentos concedidos na cláusula 1, as partes resolvem acrescer ao contrato nº 
10.252/21 R$ 171.561,00 (cento e setenta e um mil, quinhentos e sessenta e um reais), passando de R$ 
1.097.600,00 (um milhão, noventa e sete mil e seiscentos reais) para R$ 1.269.161,00 (um milhão, duzentos 
e sessenta e nove mil, cento e sessenta e um reais) o valor total do contrato. - ASSINATURA: 16/03/22, 
conforme art. 61, parágrafo único da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993.

Secretaria de Saúde
Alana Trabulsi Burgo

Secretária
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – SEÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E DE

[...]

23/03/2023.

NOTIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Edital nº 091/2022 – Processo nº 184.785/2021– 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2022 - do tipo MENOR PREÇO POR ITEM – COTA 
RESERVADA PARA ME E EPP - Objeto: AQUISIÇÃO DA QUANTIDADE ESTIMADA ANUAL 
DE 5.500 (CINCO MIL E QUINHENTOS) TONELADAS DE CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO À QUENTE (CBUQ) - FAIXA C, POR MEIO DE, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, CONFORME ANEXOS I E III DO EDITAL. Interessada: Secretaria Municipal de Obras. 
Data do Recebimento das propostas: até 9h do dia 13/04/2022.